1

2021 年 12 月 23 日
各位

 東 京 都 港 区 芝 浦 一 丁 目 2 番 3 号
 Ｊ Ｆ Ｅ シ ス テ ム ズ 株 式 会 社
 代 表 取 締 役 社 長   大 木  哲 夫
（コード番号）  4 8 3 2（東証第二部）
（問合わせ先）  総務部長  高橋  学
（電話番号） 0 3 - 541 8 - 2 4 0 0（代表）

当社機構改革、執行役員分担変更および部長人事について

当社は 2021 年 12 月 23 日開催の取締役会において、

・ 機構改革（2022 年 1 月 1 日付）
・ 執行役員分担変更（2022 年 1 月 1 日付）
・ 部長人事（2022 年 1 月 1 日付）

について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．機構改革（2022年 1月 1日付）

・ソリューション・プロダクト事業本部 ソリューション事業部の組織改正

 ソリューション・プロダクト事業本部ソリューション事業部では、これまで主として ERP
案件を担当する第１開発部、主として自社製品案件を担当する第２開発部、主として SOE 案

件を担当する第３開発部の 3 部体制で運営してきたが、複数のソリューションで構成される大

型プロジェクトのマネジメントを強化するため、第４開発部を新設し、4 部体制とする。

２．執行役員分担変更（2022年 1月 1日付）

船尾常務執行役員分担事項に、ソリューション・プロダクト事業本部 ソリューション事業

部 第１開発部長の委嘱を加える。（下線部が変更箇所）

氏 名 変更後 変更前

船尾 哲也 常務執行役員
１．ＤＸ推進部の担当を委嘱する。
２．ソリューション・プロダクト事業本

部 副本部長を委嘱する。
３．ソリューション・プロダクト事業本

部ソリューション事業部長を委嘱する。
４．ソリューション・プロダクト事業本

部ソリューション事業部 第１開発部長

を委嘱する。

常務執行役員
１．ＤＸ推進部の担当を委嘱する。
２．ソリューション・プロダクト事業本

部 副本部長を委嘱する。
３．ソリューション・プロダクト事業本

部ソリューション事業部長を委嘱する。

2

３．部長人事（2022年 1月 1日付）

氏 名 新職 現職

瀬尾 良平

開発企画部長

兼 企画グループ長

兼 プロジェクト推進グループ長

兼 品質管理部 品質マネジメントグル

ープ

開発企画部 次長

兼 品質管理部 品質マネジメントグル

ープ

新田 基之
ソリューション・プロダクト事業本部

ソリューション事業部 第４開発部長

ソリューション・プロダクト事業本部

ソリューション事業部 第１開発部長

以 上